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Radni Rafał Komarewicz, Artur Buszek i Łukasz Gibała interpelują do Prezydenta Miasta Krakowa, m.in. w
sprawie odmalowania przejścia dla pieszych, programu in vitro oraz populacji szczurów.

Rafał Komarewicz, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa złożył interpelację w sprawie odmalowania
pasów dla pieszych na przejściu przy ulicach Grodzkiej i św. Idziego. - Z tego przejścia korzysta wiele
osób, a pasy na drodze są prawie niewidoczne. Odmalowanie przejścia zdecydowanie poprawi
bezpieczeństwo zarówno pieszych, w tym dzieci, jak i kierowców – pisze Rafał Komarewicz do
Prezydenta.

Radny Artur Buszek złożył dwie interpelacje. Pierwsza z nich dotyczy krakowskiego programu in
vitro. - 11 maja rozpoczął się nabór par do „Gminnego programu leczenia niepłodności metodą
zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców Krakowa”. Zgłosił się do mnie mieszkaniec Krakowa,
który wraz z partnerką starali się o dofinansowanie procedury in vitro składając wniosek 11 maja 2022
r. 25 maja otrzymali negatywną odpowiedź w związku z wyczerpaniem środków. Zgodnie z informacją,
którą otrzymali decydowała w tym wypadku kolejność zgłoszeń (data i godzina). Wskazuje to więc na
bardzo duże zainteresowanie programem. Proszę o informację, ile złożono wniosków o
dofinansowanie w ramach programu, w tym: ile złożono wniosków 11 maja? Ile złożono w sumie
wniosków? Ile spośród złożonych wniosków spełniało wszystkie warunki do otrzymania dotacji, a ile
posiadało braki? Ile par ostatecznie otrzymało dotacje? Czy jest tworzona lista rezerwowa par, które
mogą otrzymać dotację (np. w przypadku rezygnacji pary, której dofinansowanie zostało przyznane)?
Czy z uwagi na duże zainteresowanie programem są przewidziane przesunięcia budżetowe mające na
celu zwiększenie ogólnej kwoty na realizację programu w roku bieżącym i otworzenie kolejnego
naboru lub ewentualne przyznanie dofinansowania parom z listy rezerwowej? Jaką kwotę szacuje się
na realizację programu i przyznanie dofinansowań parom w roku 2023? – pyta radny Buszek.
Interpeluje też w sprawie dzikiego parkingu pod łącznicami PKP w rejonie ul. Powstańców
Wielkopolskich. Zgodnie z zapowiedziami ze strony miasta oraz wolą wielu mieszkańców pod
estakadami kolejowymi Podgórze – Zabłocie ma powstać park. Podpisanie umowy będzie możliwe po
ukończeniu budowy linii kolejowej. Już teraz mieszkańcy zwracają się do mnie z uwagami dotyczącymi
powstania pod łącznicami dzikiego parkingu i przejazdu pod łącznicami w rejonie ul. Powstańców
Wielkopolskich. Proszę o interwencję w tej sprawie – czytamy w interpelacji radnego.

W sprawie problemu występowania szczurów w Krakowie interpelację napisał radny Łukasz Gibała. -
Problem licznej populacji szczurów dotyka wszystkich dużych miast. Jest on o tyle groźny, że gryzonie
te roznoszą poważne choroby zakaźne. W wyemitowanym niedawno programie TVP Kraków pojawiła
się informacja, że populacja szczurów w naszym mieście już trzykrotnie przekracza liczbę
mieszkańców. Problem ma być największy na terenie Starego Miasta i Kazimierza. Warto dodać, że o
licznym występowaniu w mieście szczurów informowało mnie także wielu mieszkańców – pisze radny i
pyta, czy w tym roku problem występowania szczurów w Krakowie się nasilił? Czy istnieją jakieś dane,
dotyczące liczebności ich populacji w mieście? Czy różni się ona w zależności od dzielnicy? Jakie
działania podejmowane są w celu zminimalizowania tego problemu? Czy planowane jest ich



zintensyfikowanie?


